
 

 

România 
Ministerul Educaţiei Naţionale 
Universitatea „Babeş-Bolyai”  Cluj-Napoca 
Facultatea de Drept 
 
Str. Avram Iancu nr. 11, 400089, Cluj-Napoca 
Tel./Fax: 0264  595504, E-mail: law@law.ubbcluj.ro 

 

 

 

H O T Ă R Â R E  

Nr. 7 din 23 aprilie 2024 

 

 

În temeiul dispoziţiilor art.19 din Regulamentul de organizare şi funcţionare al 

Facultăţii de Drept,  

 

 

CONSILIUL FACULTĂŢII DE DREPT 

reunit în şedinţă în data de 23 aprilie 2024 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art.1. Se avizează favorabil cele 3 propuneri la funcţia de prodecan, propuneri 

care au fost supuse votului secret, după cum urmează:  

1. Lect. dr. Botău Diana 

2. Lect. dr. Golub Sergiu 

3. Lect. dr. Puț Septimiu. 

 

Art.2. Se aprobă modificarea tuturor planurilor de învățământ, nivel master, 

pentru anul universitar 2024-2025 prin introducerea disciplinei Etică și integritate 

academică ca disciplină obligatorie, în sem. al II-lea, cu 2 ore de curs. Numărul de 

credite alocat acestei discipline este de 4 credite la programele de master: Instituții de 

drept privat, Dreptul european și dreptul național al afacerilor, Dreptul internațional și 

comparat al afacerilor, Științe penale și criminalistică și 5 credite la programul de 

master Drept privat al Uniunii Europene. 

 

 Art.3. Se aprobă ca sesiunea specială Erasmus solicitată de d-ra Blaj Martina, 

anul II, IF, pentru disciplinele Drept penal. Partea generală II, Drept civil. Obligații, 

Dreptul finanțelor publice, Drept constituțional. Libertăți publice, Drept 

contravențional și Practică 2 , să se desfășoare în perioada sesiunii de restanțe, din 1-

14 septembrie 2024, studenta având dreptul la 2 prezentări la aceste examene. 

 

 

 

 

Decan,        Secretar şef, 

Conf. dr. Șerban Diaconescu     Aura Bedelean  


